

wywoływały ostre protesty u radykałów niemieckich, inne natomiast podobały się im. Br. Dipauli zaczął od tego, że tak, jak jest obecnie w Austrii, absolutnie dalej iść nie może. Reprezentanci ludów prowadzą w nieskończoność jalowy dyskusję, a tymczasem historia świata olbrzymimi krokami postępuje naprzód.

A jednak sanacja tych niemożliwych stosunków nie jest możliwa, jeżeli się nie uprzędkują tej nieszcząnej kwestyj językowej. Miejsce rozporządzeń musi zająć coś innego, lepszego, skoro więc powszechna objawia się niechęć do rozporządzeń, należy w ich miejsce uchwalić ustawy. Sama jednak nie spadnie ona z nieba, tylko trzeba ją zrobić. Czy to się uda, tego dziś nikt przewidzieć nie może, ale to pewna, że absolutnie nie może się udać, jeżeli ktoś z góry już oświadcza, że nie weźmie udziału w komisji językowej. Spór toczy się o to, czy rozporządzenia językowe br. Gautscha mają być zniszczone przed wydaniem ustawy, czy też dopiero później. Owóż okoliczność, że Badeniowskie rozporządzenia zniszczone faktycznie i zastąpione je innymi, powinna być wskazówką i dla tych, którzy występowali w ich obronie i pouczyły ich, że właściwie rozporządzenia takie mają bardzo małe znaczenie. Hr. Thun oświadczył w izbie wyraźnie, że Badeniowskie rozporządzenia nie odpowiadały istotnym stosunkom i potrzebom, które jednak może zaręczymy, że niebawem inny rząd nie oświadczy, że także rozporządzenia br. Gautscha nie odpowiadają istotnym stosunkom? Po tem oświadczeniu rządowym wydaje się mówić, iż dalsze utrzymanie rozporządzeń językowych stało się niemożliwym. (Okłaski na lewo).

Następnie zaznaczył Br. Dipauli, że stronnictwo jego w kwestyj językowej stoi po stronie niemieckiej. O tem wie większość już od dawna... A jednak wystawione było ono na niegodne napaści radykałnych żywiołów, które walczą pustymi hasłami i wzniesiwszy pożar grzążą sobie ręce przy nim. Radykałizm rzucił niedorzeczne hasło: „Wyswobodź się od Rzymu“. Co Rzym właściwie ma do czynienia z rozporządzeniami językowymi? Wolff: Idź pan do Czech, a przekonasz się. P. Dipauli: W jakim związku właściwie stoi protestantyzm do tych rozporządzeń? Mówca zwraca się następnie ostro przeciw antypatrystycznym, antynastycznym wynurzeniom postów frakcji Schönerera. Gdyby we Francji Francuz powiedział o Francji to, co w naszym parlamencie Austriacy mówili o Austrii, zylnowanoby go. Wolff: Ależ krytyka musi być dozwolona. Wszakże płacimy listę cywilną i wiemy, że w najwyższych sferach panuje usposobienie wrogie Niemcom. Dipauli: Nawet w rzeczywistości nie wolno wciągać do dyskusji parlamentarnej osoby zwierzchnika państwa. Wolff: Ale wszędzie wolno krytykować akty państwowe, podpisane przez ministrów. W końcu rzekł Br. Dipauli, że katolickie stronnictwo zachowuje sobie w tej kwestyj swobodę działania, tak samo nie da się porwać przez większość, jak nie myśli stuchać rozkazu mniejszości. Na postulat zaprowadzenia niemieckiego języka państwowego nie godzi się ono, gdyż to rozogniłoby jeszcze bardziej namiętności. Mówca kończy życzeniem, aby przeciwieście raz powiodło się uporządkowanie tej fatalnej sprawy. Młodoczech dr. Paek p. f. polemizował długo z ostatnią mową ks. Liechtensteina; następnie przemawiał za rozszerzeniem kompetencji Sejmów i zwalczał postulat wprowadzenia niemieckiego języka państwowego. Na zniszczenie rozporządzeń językowych Czas żąda miarę się nie zgodzą i uważaliby ich zniszczenie za casus belli.

Po mowie p. Paeka zamknięto posiedzenie. Następne odbędzie się dziś.

telskiej w obranym przez niego kierunku. Stan wojskowy (oficerski) jest po prostu wykluczony z niejednych praw obywatelskich, lecz mimo tego żadnemu z oficerów ani przez myśl nie przedzie domagać się choćby drobnym słówkiem swej równości obywatelskiej; gdyż oficer kieruje się i w tym względzie innym, odrębnym, na podstawie wiary i przekonania o świętości jego regulaminu, jego „ewangelii“, wydelikacjonym pogodem; gdyż oficer uwielbiamy swego Najmilsiejszego Monarchę i kochający swoją Ojczyznę, nie porwie się do naruszania i obalania istniejących i sankcjonowanych praw.

Jeżeli autor uważał za stosowne, nazwał wyrażenie moje „swego przeciwnika“ myłką, to ponownie odsyłam go do przepisów wojskowych, według których każdy wojskowy uważa tego za „swego osobistego wroga“, który się sprzeciwia woli jego Najjasijszego Monarchy i woli jego Ojczyzny, obojętnie tym przeciwnikiem był jego rodzony ojciec. Dlaczego więc autor bardziej baczy na podchwytywanie wyrazu niż na treść, która miała na celu przeciwstawienie walki otwartej honorowej, do walki zasadzkowej i skrytej? Na jakiej podstawie wygłasza twierdzenie: „według nas stan oficerski czy wojskowy, jest taki sam jak każdy inny i t. d.“? Dlaczego podnosi tezę o jakimś niebezpieczeństwie wypływającym z odrębnych przywilejów wojskowych aż do konieczności psychologizacji? I w znaczeniu dotyczącym uszanowania honoru u drugich dopatry się autor w ustawach wojskowych, jak w wysokim stopniu i w pierwszej linii są one ku tej idei skierowane i jak srodze karzą odnośnie przekroczenia. Gdyby to niebezpieczeństwo było rzeczywiste tak logicznie, jak to autor sądzi, natenczas musielibyśmy lała ohwila mięs tego dowody; na szczęście zdarzają się tylko sporadycznie podobne wypadki, ale trudno winować ogół za jednostkę.

Podczas, gdy narody innych państw starają się same o wywyższenie a nawet idealizowanie stanu oficerskiego czyli wojskowego, natopkamy w ukochanej naszej Austrii prąd wręcz przeciwny, zasłaniający się płaszczkiem obrony „równości obywatelskiej“. Ilekroć w dziennikach nie rozpisywało się o tym temacie, ileż to jałowych duplik, tryplik, replik nie posypało się ze stron obydwóch, lecz to wszystko nie zdolało przygłuszyć tej ulubionej piosenki publicystów naszych; wraca ona stara, niezmienna, rażąca monotonią oklepającą swej ary i jeszcze bardziej oklepanego tematu, który, zezem patrząc na jedyny może przywilej oficerów, tak rzewnie rozwodzi się nad tem, że oficerowie wychodzą czasami bezkarnie za pojedynki. Czynnico mi nawet wyrzuty ze strony kolegów, że niepotrzebnie wdają się w polemikę, że nie potrafią przekonać, tak samo jak i strony przeciwnie tego nie dokazują. Jeżeli mimo tego wybrałem drogę publicystyczną, to tylko dlatego, że pragnąłem porozumienia, że pragnąłem, aby prasa zechciała zwrócić się na jakieś, bliżej jej sfery leżące, a nawet bardziej „te] obrony równości praw obywatelskich“ się domagające pole, że pragnę — aby podobne zastrzeżenia stosunków zamilkły raz na zawsze — zwłaszcza w dzisiejszych czasach, pełnych zwąhdzeń, namiętnych dążeń i anarchizujących omamień, aby każdy wiarne mówiący poddany austriacki, szanujący istniejące ustawy i kochający swoją ojczyznę, skupiał i łączył się pod sztandarem naszego Najmilsiejszego i Najjasijszego Monarchy i podlegał tylko Jego Najwyższej woli.

Dotychczas wybuchła wojna, w którą w gruncie rzeczy, jakkolwiek oddawna groziła, nie tylko w kołach handlowych, lecz i w kołach politycznych nie wierzone, i nagłe osły obraz zmienił się — ceny niesłychanie poszły w górę, tak, iż ci znów spekulanci amerykańscy, którzy spekulowali na niższe, a przynajmniej główni matadorowie niżskowsy zdecydowali się na zapłacenie znacznej indemnizacji zwykłocowcom, aby ci ich tylko uwolnili ze zobowiązania dostarczenia zaprzędanej na termin majowy pszenicy!

W kronice niedzielnej *„Dziennika polskiego“* zwraca p. Jaksza Bgdaniec uwagę na brud i niehygieniczne urządzenia restauracji w lwowskich ogrodach — z wyjątkiem parku Kilińskiego, gdzie jeszcze stosunkowo jest dość schludno, a przyczyną złego upatruje w tem, że wszystkie tak zwane ogródki lwowskie są utrzymywane przez żydów. Oto co pisze p. Bgdaniec: We Lwowie nie ma ani jednego tak zwanego ogródka, któryby był urządony tak pod względem czystości, jak i restauracyjnym, w sposób podobny do tego rodzaju zakładów w Warszawie, w Krakowie, zwłaszcza za granicą. Gdy się jest w takim *tuscum* w okolicach rogatki Żółkiewskiej np. i gdy się patrzy na to umeblandowane i na tych izraelickich kelnerów, to się oświadczy widać, że jest w jakiejś mierze, w której ludzie zatapiają wszystkie swoje potrzeby i przyjemności na jarmarku i od czasu do czasu zjeżdżają się do tego miasteczka Teraz właśnie jest pora, aby święty magistrat raczył zająć się tą kwestyj ogródkową i nie wymagając od przedsiębiorców rzeczy nadzwyczajnych, zmusił ich do czystości, do jakiegoś wyglądu, któryby nie przypominał prostej karczmy, a przedwzruszkiem władz sanitarnie powinny obejrzeć dokładnie ubikacje kuchenne, bo to są prawdziwe nery, czeluszki, które robią wrazenie czarnego laboratorium, albo pracowni czarownic, jeżdżących na łopacie.

Ceny zboża, na które rolnicy podczas bieżącej kampanii nie mieliby powodu skargenia się, gdyż zboża na sprzedaż było cokolwiek więcej, po rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich pomiędzy Hiszpanią a Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej, bardzo znacznie się podniosły. Na naszym rynku zwyżka w przeliczeniu kilkunastu dni wynosi już do 25%, a nawet w Ameryce, gdzie właściwie wojna powinna wpłynąć na obniżenie ceny, bo utrudni wywóz, pszenica, nie tylko w towarze gotowym i na bliskie terminy, lecz nawet w tranzakcjach na jesienne dostawę podrożała.

Dowodzi to, że po za wojną muszą być jeszcze inne okoliczności, usprawiedliwiające zwyżkę, które trwały mają charakter. Istotnie one rzeczywiście, ale bez kwestyj nie byłyby wpływały tak silnie na ceny, gdyby nie wojna. W chwili obecnej o cenach prawie wyłącznie decyduje stan zasiewów, widoki co do spodziewanych zbiorów. To też choć rolnicy nasi niejednokrotnie liczyli na zwyżkę cen na wiosnę, wiedząc, że zapasy zboża w tej chwili na całej kuli ziemskiej są bardzo małe, zwyżki tej doczekać się nie mogli, według powszechniej opinii bowiem i sprawozdań urzędów stan zasiewów ozimych wszędzie, a mianowicie w Ameryce północnej, w Anglii i we Francji przedstawiał się pomyślnie. Nie zwracano tedy nadmiernie uwagi na ceny zboża, a widoki spekulantów amerykańskich, którzy skupowali pszenicę na termin majowy, licząc na wielki na tem zarobek, były niezbyt świetne.

Tymczasem wybuchła wojna, w którą w gruncie rzeczy, jakkolwiek oddawna groziła, nie tylko w kołach handlowych, lecz i w kołach politycznych nie wierzone, i nagłe osły obraz zmienił się — ceny niesłychanie poszły w górę, tak, iż ci znów spekulanci amerykańscy, którzy spekulowali na niższe, a przynajmniej główni matadorowie niżskowsy zdecydowali się na zapłacenie znacznej indemnizacji zwykłocowcom, aby ci ich tylko uwolnili ze zobowiązania dostarczenia zaprzędanej na termin majowy pszenicy!

swim „Evening Corn Trade List“ oblicza, że potrzeby krajów importujących pszenicę, aż do nowych zbiorów, t. j. do 1 sierpnia, wyniosą tygodniowo milion kwarterów (kwarter = 252 kilo). Pewien wybitny młynarz niemiecki oblicza, że potrzeba ta wyniesie 1,200,000 kw. tygodniowo, mianowicie muszą importować: Anglia 450,000 kw. na tydzień Francya 800,000 „ „ „ Reszta Europy 450,000 „ „ „ razem 1,200,000

Table showing export statistics for various countries including America, Canada, Russia, Bulgaria, Romania, India, Argentina, Australia, and others, with columns for quantity and value.

Widzimy z tego, że eksport dotychczas był znacznie większy, niż w latach poprzednich. W porównaniu z nadwyżką ofiry eksportu przedstawiają się jak następuje: miały na do 16go pozostaje wywóz kwietnia

Table showing monthly export data for various countries, including America, Canada, Russia, Rumania, Bulgaria, Turkey, and others, with columns for quantity and value.

Ponieważ według przytoczonych powyżej danych od 15 kwietnia do 1 sierpnia kraje importujące będą potrzebowały do 13 mil. kw. pszenicy, więc okazuje się istotny niedobór, który, przy pewnych trudnościach w zaopatrzeniu będzie musiał doprowadzić do zupełnego wyczerpania zapasów. Ponieważ w zaopatrzeniu Europy w pszenicę Ameryka jeszcze do końca kampanii ważną odrywa rolę, bo ma dostarczyć 1/3 potrzebnej ilości, więc oczywiście wojna zagrażająca przewozowi tem silniejszy na ceny wpływ wywrzeć musi. A i to dodać trzeba, że eksport z Rosyi, która ma dostarczyć poważną ilość, zmniejszy się może wobec zakupów, czynionych przez Towarzystwo Cesarzowego Krzyża dla gubernij, dokonyjących kłęką głodową. Położenie rzeczy tedy nie przedstawia się w zbyt świetnych dla konsumpcji barwach, a jakkolwiek ohwilowa bardzo znaczna zwyżka zapewne wszystkich ludzi przeczonych skłoni do zrealizowania zapasów, i nagłe podskoczenie cen może uleść pewnej reakcji, zanoszą się na to, iż do końca kampanii zapasy będą zupełnie wyczerpane. Ze względu na niezwykle położenie nie ośmielamy otąd regularnie informować czytelników naszych o stanie międzynarodowego rynku zbożowego.

Proces Ksawera i Wegmeistera zakończył się uwolnieniem obudwa oskarżonych. W motywach wyroku zaznaczono jest to, że rozprawa nie wykazała przynusu, który jest konieczną cechą karygodnego wymuszenia łapówki. Gdy bowiem pertraktacje między Ksawerem a fabryką żyrardowską się rozbiły, Ksawer nie użył żadnych środków w celu wywarcia presyji na zarząd fabryki. Wegmeister zaś przyszedł przypadkowo w posiadanie brulionu raportu i pośrednictwa podjął się na własną rękę, a bez polecenia Ksawera.

za to, że w pojedynku tak zranił Władysława Wydżę, syna obywatela ziemskiego, że w kilka tygodni potem umarł. Według aktu oskarżenia, rzecz miała się tak: Wieczór m. dnia 25 listopada roku zeszłego Wydżę wszedł do restauracji Stępkowskiego, gdzie zastał lirza grom znajomych, a między innymi hr. Wielopolskiego, z którym łączyły go dość zażyłe stosunki. Witając zgromadzonych Wydżę podał z kolei rękę Wielopolskiemu, lecz ten odwrócił się ostantojnie i podanej mu dloni nie przyjął. Czy ruch ten zauważyli inni biesiadnicy niewiadomo, prawdopodobnie uwagi ich nie uszedł, w każdym razie Wydżę upatrzył w tem chęć wyrządzenia mu afrontu publicznego, zażądał od hrabiego wyjaśnienia przez obecnego przy zajątu p. Kaszowskiego. Hr. Wielopolski odpowiedział, że niepodanie ręki i odwrócenie się miały być widowcznym znakiem zerwania wszelkich między nimi stosunków. Wydżę nie zadowolnił się tem wyjaśnieniem i nazajutrz przez świadków swych pp. Ignacego Mrozowskiego i Władysława Łampickiego zażądał od Wielopolskiego formalnego przeproszenia lub satysfakcyj honorowej. Wyzwały ze swej strony ustanowili sekundantów w osobie Józefa hr. Wielopolskiego i p. Jerzego Epsteina. Gdy wszelkie próby pogodzenia przeciwników spaliły na niczem, oznaczono miejsce spotkania na polu wyścigowym w sobotę dnia 27 listopada o godzinie 8 rano. Wydżę domagał się najostrejszych warunków pojedynku i tylko połączeniem usiłowaniami sekundantów stron obu udało się przeprowadzić następujące zasady spotkania: Odległość metrów dwanaście; pistolety nie gwintowane 11 milimetrowego kalibru; strzał jeden, na komendę: „gotów — pal — dwa — trzy“; strzelać wolno w ciągu pięciu sekund między „raz“ i „trzy“. Wszystko odbyło się wedle powyższego programu. Przeciwnicy stanęli do siebie bokiem i wystrzelili prawa jednocześnie. Wydżę padł nieprzytomny, ażeby więcej nie powstał. Chociaż bowiem kulę uwięził w kregostępie udało się odnaleźć przy pomocy promieni rentgenowskich i wydobyc ją wraz z kawałkami sukna i odłamkami kości, lecz nadwątlony organizm rannego nie wytrzymał operacji. Po ośmiogodniowej walce ze śmiercią, Władimir Wydżę umarł.

Podczas rozprawy oskarżony nie siedział na ławie oskarżonych lecz obok swego obrońcy adwokata Kamińskiego. Przesłuchany po odczytaniu aktu oskarżenia hr. Wielopolski przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu i zastrzegł się tylko przeciwko pytaniam dotyczącym powodów, dla których nie podał Wydżę ręki.

O powodach tych nie chcieli czy nie umieli nie powiedzieć świadkowie hr. Józef Wielopolski i Epstein, którzy byli sekundantami oskarżonego, jakoteż Mrozowski i Łampicki, byli sekundantami pp. Wydżę. Z zeznań ich dowidziano się tylko, że Wydżę nastawał na jak najostrejsze warunki pojedynku i wymógł sobie to, żeby nawet po pojedynku nie potrzebował podawać ręki swemu przeciwnikowi.

Po przesłuchaniu świadków i rzeczoznawców lekarzy wydał trybunał wyrok, skazujący hr. Wielopolskiego na 6 miesięcy twierdzy.

Kronika.
Lwów 4 maja. Rocznica Trzeciego Maja. Wczoraj, przy pięknym, prawdziwie majowym dniu, obchodzone we Lwowie pamiętki ustanowienia konstytucyj 3 Maja z kopca uni Lubelskiej powiewała od rana chorągiew biało-czerwona, a z gmachu ratuszowego granatowo-czerwona. O godz. 10 przed południem ks. kanonik Leskiewicz odprawił wobec tłumnie zebranej w kościele katedralnym publiczności dziękczynne nabożeństwo. Cechy i Stowarzyszenia wystąpiły ze sztaformami. Chór „Echa“ odśpiewał kilka pieśni. Wieczorem w „Sokole“ odbył się pod artystycznym kierownictwem prof. Neuhausera wieczorek muzyczno-wokalny, złożony z produkcji pań Gąsiorowskiej i Jezierskiej, oraz pp. Szymalskiego i Woleńskiego i z przemówień przedstawicieli młodzieży. Z okazji tej drogiej wszystkim Polakom pamiętki odbyła się wczoraj w Wiedniu w hotelu „Kaiserin Elisabeth“ wieczornica, wydana przez polską Włodzimierza Gniewska. W gronie posłów polskich wspomiano o konstytucyj Trzeciego Maja, mówiono o jej wzniosłych celach, zagrzewano do nienawiści dwaj bracia, Fedko i Wasyl Kobyluchowie, włóściano z Glinek w pow. Lubaczowskim, napadli przechodzącego drogą swego zaciętego wroga, Józefa Pytlika, aby wykonać na nim zemsta za to, że wbrew życzeniu sędzi Fedka Kobylucha ożenionej z siostrą Pytlika, sąd przyznał całej rodzinie Pytlików prawo użytkowania pozostawionego przez zmarłego starego Pytlika gospodarstwa, obejmującego 24 morgów gruntu; podczas gdy Kobyluchowie nie chcieli dopuścić do tego użytkowania pozostałych trojga dzieci starego Pytlika, pomiędzy którymi był najstarszy Józef. Otóż obaj bracia Kobyluchowie — jak im to zarzucano akt oskarżenia — rzucili się na Pytlika i ciężkim tępem narzędziem polamali mu cztery żebra, zadali mnóstwo ran na głowie i na całym ciele, tak, że Pytlik u ich stóp Bogu ducha oddał. Gdy już się przekonał Kobyluchowie, że Pytlik nie żyje, wyrwali dwa draki nosowe ze sterty i popychali go niemi draki ćwierć mili ku rzeczce Lubaczowska, z zamiarem wrzucenia zwłok do wody. Nadszedł jednak pewien żyd na ryby, a gdy Kobyluchowie go zobaczyli, copędzej uciekli. Taka jest historia drąga, który przywędrował z Glinek do Lwowa i został wystawiony dzisiaj na widok publiczny z okazji rozpoczętej przeciw Kobyluchom rozprawy. Trybunałowi przewodniczył radca Nitarski, bronią adwokaci dr. Sumper i dr. Dwer-nicki. Rozprawa potrwa trzy dni.

Warszawa, 1 maja. (Znowu łapownictwo). Proces Ksawera i Wegmeistera zakończył się uwolnieniem obudwa oskarżonych. W motywach wyroku zaznaczono jest to, że rozprawa nie wykazała przynusu, który jest konieczną cechą karygodnego wymuszenia łapówki. Gdy bowiem pertraktacje między Ksawerem a fabryką żyrardowską się rozbiły, Ksawer nie użył żadnych środków w celu wywarcia presyji na zarząd fabryki. Wegmeister zaś przyszedł przypadkowo w posiadanie brulionu raportu i pośrednictwa podjął się na własną rękę, a bez polecenia Ksawera.

Warszawa, 2 maja. (O pojedynku). W tutejszym sądzie okręgowym karnym odbył się proces wytoczony hr. Wielopolskiemu

Wspierajcie przemysł krajowy! Żądajcie wszędzie TUTEK MIE M OJOWSKIEGO! Odnaczonych dwoma medalami zasługi. Należy strzeżać się przed naśladowaniem.

Nowo otwarty sklep S. W. NIEMOJOWSKIEGO, Lwów, pl. Maryacki 8. Jest najtańszem źródłem zakupu papierów, przyborów kancelaryjnych, oraz wszelkiego rodzaju cygarniczek, fajek itp. artykułów wchodzących w zakres palenia. Szczegółowe cenniki wysyła się franco.

lerski krzyż orderu korony w dowód najwyższego uznania i zadowolenia z wielkiego obrazu „Bitwa pod Champaubert w r. 1814“... Ks. dr. Jakób Glazer, biskup-sufagan dyecezy przemyskiej obrz. lac. zmarł wczoraj nagle w kilka chwil po odprawieniu Mszy św. w swą domową kaplicę.

Ślub. W Warszawie odbył się w sobotę ślub panny Ady Berezowskiej, córki ś. p. Alojzego i Jadvigi z Zukowskich I-o voto Berezowskiej...

Nowe Stowarzyszenie religijne. Panie ruskie utworzyły we Lwowie Stowarzyszenie pod nazwą „Wieniec czołowiek ukrzyżowanego Chrystusa Pana i Jego pod krzyżem bolejącej matki Maryi“.

Miła przyszłość zrobiła też wiosny zjednoczone Towarzystwo dla ogrodnictwa i pszczelnictwa swoim lwowskim członkom, rozdzielając im około 1000 liścianek kwiatowych w dwa przysyłkach po 4 wazniki...

Z Sambara nam pisał: W awdencie r. 1897 i w końcu roku 1898 odbyły się w tutejszej auli gimnazjalnej staraniem dyrektora gmnazjum dr. Fr. Tomaszewskiego następujące wykłady popularne:

Die Fabel ist bekannt, wie an dem Leun, dem kranken, Die Esel einst geübt ihr höhnlich Traiben. Badieni, ob ein Leu er oder nicht, Daruber mach' ich mir nicht viel Gedanken...

Redoc po niemceku. Fraszka Rodocia o chorym lwie i osiach, którą niedawno wydrukowaliśmy, ogólnie się podobała, a nawet nadesłano nam kilka przekładów jej w język niemiecki.

Bekannt ist die Fabel vom todtkranken Leu, Den Esel einst weiss und liebten. Badieni? Ich weiss nicht, ob Lowe er sei, Doch Esel — sind Esel geblieben...

Letnie gry towarzyskie jak lawn-tennis, croquet i kregle rozpoczynają się już na placu zabaw obok stawów panieńskich. Równocześnie odbywa się na tym placu nauka jazdy na rowerze pod kierunkiem p. Domizka...

Mieszkańcy ul. Pelczyńskiej i wsiacy ci, którzy chodzą zimą ślizgać się, a w lecie wiosłować na stawach Panieńskich, proszą magistrat o zaopiekowanie się ulicą Pelczyńską.

Zmarli. W Przemysku, Jan Warcki, kapitan 58 pp., lat 86. — W Nowym Saecu, Marcell Lebedzewicz, adiunkt sądowy, lat 83. — W Kociubińcach, Emil Gilreiner, lat 82.

Stan powietrza. T. o g. 8 rano +12, w poł. +15 R. Bar. 766. Spada. Cudna pogoda.

Refleksya. Kancelary mam, żonę piękną mam, majątek mam — i powiadam, że ja jestem kłupi... Uwek w listownego wypowiedzenia mieszkania.

Dostawnie. — Panie łaskawy, czy mógłbym prosić o oddanie pożyczonych ci sztudek? — Doprawdy, nie jestem w stanie. — Wszak mówił pan, biorąc: „Biorę tylko na tydzień“.

Dotyknij. — Ależ tak, tak, panie łaskawy, o dwóch najwyraźniej: „Biorę tylko na tydzień“ i, dalej panu Nowo honoru, tylko też na tydzień starczyło mi tych białych...

Repertuar teatru. Dziś we środę, czwartek i piątek „Dwa urwisze“, sztuka w 8 odactach Piotra Decourcella. W sobotę po południu ostatnie przedstawienie w tym sezonie dla młodzieży szkolnej „Revisor z Petersburga“.

Dokładne rozbiory i spostrzeżenia lekarskich powag udowodniły, że od dawna uznana woda gorzka Franciszka Józefa z powodu szeregów i ustawienia jest jedynym przyjemnym salicylnym środkiem rozkiszającym zawsze skutecznym.

„Naukę kroju“

systematycznie prowadzoną podają w szeregu artykułów MODY PARYSKIE, najtańsze i najpiękniejsze ilustrowane pismo dla kobiet.

Literatura i sztuka.

„Zart“. Pod tym tytułem zaczęło we Lwowie 1 maja wychodzić nowe pismo humorystyczne. W życiu naszego społeczeństwa i to szczególnie w dziedzinie Galicyi tak trudno o humor...

Przyność mąd. Dokądże tak biegniesz, że aż gubisz nogi? — Do domu! kupiłem, przyjacielu drogi, Dżins modny kapelus dla żony mej młodej...

Część ekonomiczna.

Wiedeń, 2 maja. (Z.) Na wszystkich giełdach europejskich panowała dziś znaczna baussa. Nawet giełda paryska, najbardziej może interesowana w obecnej wojnie...

Wiedeń, 2 maja. Pszenica na wiosnę 15 65 —, na maj-czerwiec 14 65, na jesiennie 10 50 — 10 75; żyto na wiosnę 10 40 — 10 50, na jesiennie 8 40 — 8 45; owies na wiosnę 7 53 — 7 57, na jesiennie 6 35 — 6 38; kukurudza na maj-czerwiec 6 57 — 6 62, na lipiec-sierpień 6 64.

Wiedeń 3 maja. Z powodu widoków na dobre żniwa i ryche zakończono wojnę nastąpił dziś znaczny spadek cen. Pszenica na wiosnę 15 50, na maj-czerwiec 14 08, na jesiennie 10 45; żyto na wiosnę 10 20 — 10 30, na jesiennie 8 10 — 8 12; owies na wiosnę 7 85 — 7 90, na jesiennie 6 26 — 6 28; kukurudza na maj-czerwiec 6 38, na lipiec-sierpień 6 43.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

§ Z targu na bydło. Wiedeń 26-go maja. Na dzisiejszy targ dowieziono wołów galicyjskich 781, węgierskich 3628 i niemieckich 842, razem 5251 sztuk.

sposobienie spokojniejsze i wyższe cen, doszadzcy do pewnej granicy, nie postępują dalej. Przyjmuje ten jest z jednej strony spokojniejsze ocenienie sytuacji politycznej, z drugiej korzystne sprawozdania z tegorocznych zasiewów.

Minister wojny zapewnił, że nieprzyjacieli nie odwyży się wyłudawać w Manili, gdyż tamtejsza fortyfikacja lądowe dostateczne są do odparcia wszelkich ataków.

Telegramy Przeglądu.

Wojna hiszpańsko-amerykańska.

Nowy Jork 4 maja. Dzienniki tutejsze donoszą, że Mao-Kinley otrzymał wiadomość, że Manilla poddała się admirałowi Deweyowi i że z fortej jej powiewa już sztandar amerykański.

Keywest 4 maja. Okręt wojenny amerykański „Nashville“ schwytał koło Cienfuegos hiszpański parowiec „Argonauta“, wiozący pasażerów, tudzież około 20 oficerów hiszpańskich i żołnierzy.

Genoa 4 kwietnia. Do dziennika „Piccolo“ donoszą, że w kilku prowincjach hiszpańskich wybuchły głośnie ruchy.

Madryt 4 kwietnia. Dekretem, zapowiadającym stan oblężenia, zakazano wszelkiego tłumnego zgromadzenia się na ulicach tudzież rozszerzania wiadomości z teatru wojny.

Madryt 4 maja. Jeden z dzienników tutejszych donosi, że zdaniem dyplomatów amerykańskich niebawem rozpocznie się interwencja mocarstw europejskich i że Stany Zjednoczone chętnie się na nią godzą.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Madryt 4 maja. Wniosek o ułożenie marynary, polegający w bitwie pod Manilą, postawił w kortezach republikanin Saleron.

Minister wojny zapewnił, że nieprzyjacieli nie odwyży się wyłudawać w Manili, gdyż tamtejsza fortyfikacja lądowe dostateczne są do odparcia wszelkich ataków.

Minister marynarki dowodził, że zaprowadzenie pewnych podwodnych środków obrony w zatoce manilejskiej było ze względów technicznych niemożliwe.

Hotel Imperial.

Przyjechali dnia 4 maja. Ks. hr. Wiśniowski z Jasła. T. hr. Stadnicki z Kaltenleutgeben. Z. H. Rodyński z żoną z Zbydniewa. N. Klodnicka z Kozic.

Hotel Zorła.

Przyjechali dnia 4 maja. Edw. hr. Krasicki z Kijowa. Mieczysławowie hr. Komorowscy z Choro-browa. Leonowice Horodocy z Tustek...

Hotel Europejski.

Przyjechali dnia 4 maja. K. Müller z Borsz-czowa. J. Przeworski z Krakowa. W. Żurowski z Rudek. J. Filipowski z Kocowa. O. Wysocki i J. Michalski z Krakowa.

Hotel Francuski.

Przyjechali dnia 4 maja. M. Werber z żoną z Borysławia. Stan. Komorowski z Zawadki. Jan i Józef Wąsowicz z Rosy.

NADESLANE.

Własciwy reprezentant gorzkich wód (V. med. oddział ogólnego szpitala, Wiedeń).

Gorzka woda Franciszka Józefa

jest najlepszą w tym rodzaju i wszędzie do nabycia. Dy-rekcya w Buda-Peszcze.

Bank Hipoteczny

KANTOR WYMIANY I AZ ODZIAŁ DEPOZYTOWY których biera mienie się dołąd w mezuinie gniechu własnego do frontowych lokalności w parterze.

DEPOZYTA SCHOŃKOWE (Safe Deposits.)

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenie.

Rok założenia 1858.

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG I SYN

Lwów, al. Karola Ludwika 1 i w gniechu dy-rekcji galic. Tow. kred. ziemskiego,

PROMESY do ciągu 15 maja 1898 na całe wagie skie losy premie po 5 zł. lub na połowicy tych losów po 3 zł.

Wiedeń 3-go maja. Notowania wieczorne. Przy zamknięciu giełdy popołudniowej stały akcje kredytowe na 358.50, węgierskie akcje kredytowe 385.00, angobanku 169.00, bankwe-ryny 267.00, unioabanku 293.00, laenderbanku 231.25, staatsbahn 355.00, lombardy 74.75, eibethale 261.50, akcje tytoniowe 151.50, rima 256.00, alpiny 168.60, renta majowa 102.05, renta koronowa węgierska 99.25, losy tureckie 59.70, marki 58.81, ruble 127.05.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Lwów 4 maja (Z listy handlowej). Akcje na sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika 200 zł. K. E. 210.00 do 218.00. Kolej Lwowski-Czarny-Jasica po 200 zł. w. a. 236.00 do 300.00.

Minister wojny zapewnił, że nieprzyjacieli nie odwyży się wyłudawać w Manili, gdyż tamtejsza fortyfikacja lądowe dostateczne są do odparcia wszelkich ataków.

Minister marynarki dowodził, że zaprowadzenie pewnych podwodnych środków obrony w zatoce manilejskiej było ze względów technicznych niemożliwe.

Hotel Imperial.

Przyjechali dnia 4 maja. Ks. hr. Wiśniowski z Jasła. T. hr. Stadnicki z Kaltenleutgeben. Z. H. Rodyński z żoną z Zbydniewa.

Hotel Zorła.

Przyjechali dnia 4 maja. Edw. hr. Krasicki z Kijowa. Mieczysławowie hr. Komorowscy z Choro-browa. Leonowice Horodocy z Tustek...

Hotel Europejski.

Przyjechali dnia 4 maja. K. Müller z Borsz-czowa. J. Przeworski z Krakowa. W. Żurowski z Rudek. J. Filipowski z Kocowa.

Hotel Francuski.

Przyjechali dnia 4 maja. M. Werber z żoną z Borysławia. Stan. Komorowski z Zawadki. Jan i Józef Wąsowicz z Rosy.

NADESLANE.

Własciwy reprezentant gorzkich wód (V. med. oddział ogólnego szpitala, Wiedeń).

Gorzka woda Franciszka Józefa

jest najlepszą w tym rodzaju i wszędzie do nabycia. Dy-rekcya w Buda-Peszcze.

Bank Hipoteczny

61) Przygody francuskiego szlachcica

Z pamiętników Gastona de Bonne, sieur de Marsac... STANLEYA WEYMANA. Przetłumaczyła z angielskiego Eugenia Żmijewska. (Ciąg dalszy). Wziąwszy to wszystko na uwagę, doszedłem do przekonania, że krok mój jest szlachetnym.

skargi na zbyt uciążliwy dla ludności kwaterek wojska w ich gminie. Najstarszy gospodarz głos zabrał. Podczas gdy król go słuchał, ja zbliżyłem się i poznałem w mętu, jadącym przy jego boku p. Notie, dobrodziejnego opiekuna i popiecznika Hugonotów.

niejasne położenie, w którym się teraz znajdowałem. Nie bacząc więc, kto mnie usłyszeć może, zawałem, że jest de Marsac, że przybywam, aby stawić wrogom moim czoło i zarzuty ich odeprzeć.

szyla ci dobrowolnie? — Tak, i dobrowolnie też wraca. — To dziwne! — Czyś ją waćpan poślubił? — Nie, czekam aż mi to zostanie dozwolonym.

le sam tu będzie. Upraszam Waszą Królewską, Mość o wydanie rozkazów dla uwięzienia imo pana de Marsac. Król spojrział na mnie pociętnie i węża podkręcił. Od samego początku naszej rozmowy tłum został odsunięty, natomiast utworzyło się półkole ciekawych dworaków.

Majątek ziemski 930 m. obszaru jest zaraz pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Oferty pod A. Z. poste rest. Dobrosin.

Bzadzca-kontrolor-kasyer lub administrator przyjąć może posadę od 1 lipca lub później. Blizszych informacji przez grzeszność udzieli Dyrekcja urzędniców prywatnych pod literą A. K. we Lwowie ulica Cicha 1.

Bony Niemi i bony Polki zaraz są do umieszczenia w biurze F. Zagórskiej, Chorażczyzna Nr. 5

Do wdzierżawienia majątek z gorzelnią 1892 morgów oraz 3 folwarki obszaru 719 morgów 450 m. 610 m. razem lub osobno. Wszystkie doskonale zagospodarowane pośrednictwem wykluczone. Blizsza wiadomość kancelarya adwokatów Lisiewiczów, Kościuszki 16 Lwów.

Tanie a dobre sniadania i kolacje poleca handel pod palma Z. Zadurawicza i Spółki; Lwów, Akademicka 6.

Majątek podolski 300-morgowy, w czem 50 morgów lasu, dwa folwarki i kamienica we Lwowie 7 prc. przynosząca do sprzedania. Adwokat Jekelski Słowackiego 8.

Konceptant adwokacki dr. praw z kilkulatnią praktyką adwokacką poszukuje posady na prowincyi. Placa 80 str. Zgłoszenia pod A. K. biuro Plołna

Do sprzedania majetność Przerzytów, 1 i pół mili od Dembicy, 1 mila od stacyi Czarna, 3 mile od Tarnowa, 210 morg roli dobrej gleby, 60 m. lasu, 183 m. lasu, razem przestrzeni 458 i pół morg. obejmujący. Blizszej wiadomości udzieli właściciel A. Weeber w Sielcu poczta Sambor.

Najnowsze Batysty, Zeiry, Lewantyny, Satyny, Płocienka, Dora Florida imitacja materyi wełnianej na letnie suknie damskie otrzymał w wielkim wyborze m. Główny skład wszelkiego rodzaju powozów, tarantasów, siedel używanych damskich i męskich i wezów przemysłowych nowych, jakoteż używanych poleca M. Nass po cenach konkurencyjnych. Lwów, ulica Szpitalna 1. 28.

Majowej Bryndzy pół kilo 32 ct. tylko w handlu Leonarda Soleckiego, Lwów ul. Batorego 2.

Hotel Wiktorya naprzeciw Wawłów Hetmańskich, został odnowiony podług najnowszych wymogów. Ceny bardzo umiarkowane. Pokój za dobe od 40 ct. do 3 zł. i wyżej. Z aszazowaniem Adam Prus Strowski.

Na sprzedaż kamienica w średmiejściu, niessca wysoka renta. Pośrednictwem wykluczone. Blizsza wiadomość kancelarya adwokatów Lisiewiczów Lwów Kościuszki 15.

Wyborna kawa pół kilo 75 ct. Stryusz ul. 3 Maja 1. 2 Lwów.

Cztery konie młode, rodowe, dobrze dresowane tanie do nabycia. Zarząd Leśnicowiec poczta Weissenberg.

Perakki dywany. Lwów ulica Kopernika 1. b.

Ważne dla PP. budowniczych i przedsiębiorców. Deskanek kamień na fundamenta lub na cokoly jest zaraz do sprzedania blizko Lwowa. Wiadomość: Szczurkowski, pasaż Hausmana.

Sklep i duży lokal natychmiast do wynajęcia. Lwów, ul. Akademicka 3.

Sprzedana realność z ogrodem, położona w najpiękniejszej części miasta: Adwokat Białejewski Lwów.

Szkola kroju i szycia Erazminy Giżyckiej, system francuski, nauka dokładna i sumienna. Na żądanie patent cechowy. Osoby przybyły z prowincyi mogą znaleźć wygodne pomieszczenie. Ulica Mochackiego 1. 3.

Tanie i dobre.

Nasze konserwy z jarzyn w puszkach blaszanych hermetycznie zamkniętych (grozdek, fasola, szparagi, grzyby, pieczarki, owoce, sok itp.) które zyskały w r. 1897 1 srebrny i 2 złote medale są do nabycia we wszystkich lepszych handlach we Lwowie i na prowincyi.

FLANCE wszelk. pierw. kwiatów wios., dywanowe, gruntowe, wazonowe, pnące, jarzynowe, szparagowe, konwalie, truskawki, kwiaty letnie, palmy, azalie, kamelie, rhododendran, groch cukrowy, fasola, drzewka i krzewy owocowe, winie i czereśnie wysokopienne silne 100 szt. 50-56 zł. Kółka po najtanszych cenach.

Kartofle nasienne: Reichskanzler, Ersten v. Frömsdorfi, gelbe Rose, Anderson, Champion, sine Olibryny i dużo innych nowych gatunków, owas i jęczmień po cenach targowych.

Proszę żądać cenniki Fabryka konserwów i ogród handlowy w Lubyczy król. (poczta telegr. stac. kol. Lwów Belzec).

Wina 1895 własnego chowu

Łagodne, dostarcza od 56 litrów wzięty biały litr po 24 ct., czerwone po 36 ct. Benedykt Herdt, właściciel dóbr szlacheckich przy Gołobiu w Stryju.

JUZ wyszedł z druku nowy ilustrowany CENNIK magazynu firmy FRIEDRICH i BEACOCK Lwów, ul. Hetmańska 4, i jest do dyspozycji Szan. PP. Publiczności.

KUKURUDZĘ suchą, zdrową, drobnoziarnistą dostarcza najtaniej franco do wszystkich stacyi kolejowych BANK ROLNICZY WE LWOWIE Pierwszy Galicyjski

oryginalny amerykański Koński ząb oryg. węgierski Koński ząb Proso cukrowe kukurudze Cinquantino kartofle Juvel nadzwyczaj plenne kartofle Juno. Nasiona. Maszyny. Nawozy.

STACJA KLIMATYCZNA położona w uroczej miejscowości w blizkości Lwowa wśród rozległych lasów na 4 stawem 800 morgowym. Janów Hotel z komfortem urządzony, w willach obok hotelu różne pomieszczenia, łożenki stawowe, łazienki wiatrowe i żaglowe lekarz, apteka, urząd telegraficzny i pocztowy w miejscu. Czytelnia, fortepian, bilard, kępielnia, gry towarzyskie, kawiarnia w hotelu.

Superfosfaty, Mączkę kościanną tudzież wszelkie Nawozy sztuczne po najtanszych cenach Fabryka Pierwszego galicyjskiego Tow. Akcyjnego dla Przemysłu Chemicznego przedtem Spółki komandytowej Juliana Wanga

Narybek i krocзки karpi lustrzanych i kuskowych w najpiękniejszych gatunkach sprzedaje po niskich cenach Zarząd dóbr Lubień wielki koło Lwowa. Bensdorpa czyste holenderskie Cacao

Wełniane jedwabne i fantazyjne Materye na suknie gotowe żakiety, okrycia i kostiumy poleca na sezon wiosenny i letni Magazyn Henryka Schwarza w KRAKOWIE ul. Grodzka 13. Próbkę na żądanie. Ceny przystępne. Magazyn wykonywuje zamówienia na konfekcję damską we własnej pracowni.

Congo Nr. 1, znakomita herbata pół kilo złr. 1.90 poleca 109 lat istniejący skład herbaty Fryderyka Schubutha Lwów Rynek 45. Opakowanie nie zaliczam.

Paski damskie, męskie i dziecięce od 75 ct., paski gurtowe, skórzane, jedwabnie fantazyjne w wielkim wyborze Gorski i Szydłowski Lwów, pl. Maryański 8 (róg Hetmańskiej).

PIĘGI plamy na twarzy i inne nieczystości skóry mkną już po 7 dniach zupełnie i nie wrócą więcej po użyciu Dra Chistofa znakomitej nieszkodliwej Ambnareme. Prawdziwe tylko w zielono-pakowanych słoikach szklanych po 80 ct. Skład główny dla LWOWA: Apteka od srebrnym orłem Z. Ruckorff w KRAKOWIE: apteka W. Bedyka i apt. E. Kollera, Leona Kallia apt. w Brodach. Chory na płucę, gardło, krtani i astmę. Kto się raz na zawsze pragnie pozbyć swojej płucnej i gardlanej choroby choćby najoporniejszej, albo astmy nawet bardzo zasterzałej i na pozór nieuleczalnej, ten niech pije herbatę dla chorych na płucę i gardło. A. WOLFFSKYEGO tysiączne podziękowania! daje gwarancję wielkiej siły uzdrawiającej tej herbaty pakiet na 2 dni (1 marka 30 fenigów) (72 ct.). Broszura (opis użycia) darmo. Prawdziwa tylko u A. Wolffsky'ego Berlin Nr. 31.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki na Książeczki i oprocentowuje takowe po 4 1/2% rocznie.

WYSTAWA OGÓLNA Pasaż Hausmana i Lwowski Photo Plastik Od 1 do 8 maja jest do widzenia NOWA SERVA Helgoland i Hamburg Wstęp 10 ct.

W dobrach Bolszowce stacya kolejowa, pocztowa i telegraficzna w miejscu, są na sprzedaż do zadania następujące gatunki jadalnych i wysokoprocenowych kartofli: Piast, Ozimek, Taczala, Zagłoba, Ostaja, Dolega, Garzelnik, Atheny, Reichskanzler, Lech, Feliwa, Zawisza, Hertha, Imperator, Weldwunder po cenie 3 złr. za 1000 kilo netto stacya kolejowa Bolszowce. Biorycy pelny wagon t. j. 100 centnarów o 10 prc. taniej. Worki liczy się po cenie targowej. Zamówienia przyjmuje Zarząd dóbr Bolszowce.

ANTONI GUDIENS we Lwowie, plao Maryański (Hotel Europejski) poleca suknie damskie najnowsze batysty, zefiry: parkale, satyny, lewantyny, płótna bułgarskie. Mareryały na suknie „Lawno-Tenis“, halki, żupony, szale, pończochy, skarpetki, płótna i szifony na bieliznę, oraz wielki skład bielizny stołowej. Próbkę na żądanie franco.

Lakiery na kapelusze słomkowe i na bukiel poleca w różnych kolorach i najlepszych gatunkach

W. CZOPP Żółkiewska 2. Caro i Jellinek wiedeński zegarmistrz Lwów, Jagiellońska 31. Jagiellońska 22. Przeprowadzenia w patentowanych, uchylających potrzebe opakowania, wozach ładem i morzem kolejaj, drogą kolową i w miejscu.

Dr. Ant. Roicki specjalista od lat przeszło 20 dla chorób skórnych, wenerycznych jakoteż dla chorób pęcherzowych. Na żądanie poradnik dla męzczyzn (zmielenie nowo przerobiony) 20 złr. (poczta Lwów). Poradnik dla kobiet poczta 60 ct. Lwów, ul. Zimorowicza 1. 5. ordynacja od 9-10 i od 9-8. Założony w r. 855. Tadeusz Miłaszewski zegarmistrz Lwów, Akademicka poleca swój Skład Zegarków kieszonkowych i stołowych, ściennych i podręcznych. Każda sprzedaż naprawa pod gwarancją.